



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

NOVEMBRO - 2010

Fornecedor: **07.477.392/0001-23**

**EWBANK ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA**

Processo: 503.478/2010-7

2010NE001481

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.		
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "SECRETARIADO".	Curso para 25 servidores	1	4.840,00	4.840,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.840,00</b>

Fornecedor: **10.969.687/0001-21**

**VÉRTICE CURSOS - ANA MARIA FEIJO FRANCA EPP**

Processo: 503.512/2010-3

2010NE001484

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇOTOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES: CURSO "INTRUDUCAO A GESTAO DE CUSTOS NO SETOR PUBLICO"	Curso	1	7.020,00	7.020,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.020,00</b>

Fornecedor: **03.933.684/0001-72**

**EMBRAMOVEIS EMPRESA BRASILIENSE DE MOVEIS**

Processo: 503.024/2010-8

2010NE001485

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE 02 ARMARIOS DE ACO PARA GUARDA DE ARMAS	Unidade	2	585,00	1.170,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.170,00</b>

Fornecedor: **00.739.169/0001-68**

**BRINDEMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP**

Processo: 503.173/2010-2

2010NE001488

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE CARTEIRAS EM COURO VERMELHO(PORTA DOCUMENTOS)	Unidade	50	46,00	2.300,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.300,00</b>

Fornecedor: **00.562.109/0001-12**

**EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. EPP**

Processo: 502.840/2010-0

2010NE001491

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PORTA-CRACHA VERTICAL TRANSPARENTE	Unidade	4.000	0,85	3.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.400,00</b>

Fornecedor: **09.240.519/0001-11**

**TARGETWARE INFORMATICA LTDA**

Processo: 503.482/2010-0

2010NE001494

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE LICENCAS PERPETUAS DO SOFTWARE AXURE RP PRO (LICENSE SINGLE USER).	Licenças	8	999,99	7.999,92
<b>TOTAL</b>				<b>7.999,92</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **05.569.714/0001-39**

**FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTIÇA**

Processo: 503.296/2010-8

2010NE001531

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO V CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTICA - CONBRASCON.	Seminário - Participação	1	1.200,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.200,00</b>

Fornecedor: **03.182.155/0001-84**

**ECORE TREINAMENTO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA**

Processo: 503.480/2010-2

2010NE001534

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LICENCA PERPETUA DO SOFTWARE DENOMINADO "JIRA" PARA 50 USUÁRIOS	Licenças	1	5.201,00	5.201,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.201,00</b>

Fornecedor: **52.704.921/0001-39**

**SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENTO LTDA**

Processo: 502.910/2010-1

2010NE001548

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PERIODICO "REVISTA SIMPRO - SISTEMA VI	Assinatura	1	5.623,80	5.623,80
<b>TOTAL</b>				<b>5.623,80</b>

Fornecedor: **04.072.382/0001-10**

**ARQUIVO E INFORMACAO LTDA**

Processo: 503.630/2010-0

2010NE001549

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM A REALIZACAO DO CURSO "PRATICA DE INDEXACAO, RESUMO E TEORIA DA CLASSIFICACAO. COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Curso	1	4.800,00	4.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.800,00</b>

Fornecedor: **05.539.296/0001-37**

**INOVACAO TRAINING - CONSULTORIA E ASSESSORIA**

Processo: 503.634/2010-5

2010NE001552

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM A PARTICIPACAO DE 20 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "ORATORIA EXCELENCIA NA COMUNICACAO"	Curso para 20 servidores	1	5.500,00	5.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.500,00</b>

Fornecedor: **04.227.982/0002-90**

**DN AUTOMACAO LTDA**

Processo: 501.986/2010-9

2010NE001554

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TECLADO GERTEC PIN PAD FONE 12 TECLAS (USB) 004.0838.7, PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA E MODELO GERTEC.	Unidade	3	119,00	357,00
<b>TOTAL</b>				<b>357,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **62.958.491/0001-35**

**ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS**

Processo: 503.210/2010-0

2010NE001566

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DE 24 EDICOES DO "GUIA FARMACEUTICO ELETRONICO" (REVISTA E CONSULTA INTERNET). PUBLICACAO QUINZENAL.	Assinatura	1	850,00	850,00
<b>TOTAL</b>				<b>850,00</b>

Fornecedor: **43.217.850/0001-59**

**IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS**

Processo: 503.098/2010-4

2010NE001578

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DOS PERIODICOS: REPERTORIO IOB DE JURISPRUDENCIA, REVISTA SINTESE DO DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL, REVISTA DE DIREITO PUBLICO E IOB ONLINE REGUL CORPORATIVO ANUAL - 12 MESES	Assinatura	1	6.252,00	6.252,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.252,00</b>

Fornecedor: **43.217.850/0001-59**

**IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS**

Processo: 503098/2010-4

2010NE001584

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PERIODICO REVISTA SINTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA, PARA O PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011	Assinatura	1	1.656,00	1.656,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.656,00</b>

Fornecedor: **00.545.809/0001-07**

**OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 503.681/2010-7

2010NE001585

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PERIODICO "REVISTA DIALETICA DE DIREITO PROCESSUAL"	Assinatura	1	822,00	822,00
<b>TOTAL</b>				<b>822,00</b>

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

**HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP**

Processo: 502.654/2010-8

2010NE001486

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE PECAS PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT PARA O FINAL DO PRESENTE EXERCÍCIO	Peças	1	2.500,00	2.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.500,00</b>

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

**HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP**

Processo: 502.654/2010-8

2010NE001487

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MANUTENCAO E GUINCHO EM VEICULOS DA MARCA RENAULT PARA O FINAL DO PRESENTE EXERCÍCIO	Serviços	1	390,00	390,00
<b>TOTAL</b>				<b>390,00</b>